[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ    БАБАЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От  От
	10.
	04.2023
	№
	248

	г.Бабаево

	Об утверждении порядка определения при предоставлении муниципальной гарантии минимального объема (суммы) обеспечения исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу по муниципальной гарантии Бабаевского муниципального округа в зависимости от степени удовлетворительности финансового состояния принципала

В соответствии с частью 4 статьи 115.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Бабаевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения при предоставлении муниципальной гарантии минимального объема (суммы) обеспечения исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу по муниципальной гарантии Бабаевского муниципального округа в зависимости от степени удовлетворительности финансового состояния принципала.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном вестнике «НЖ» районной газеты «Наша  жизнь» и размещению  на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального округа  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Бабаевского

муниципального округа                                                              Ю.В.Парфенов
Утвержден
постановлением администрации

Бабаевского муниципального округа

от 10.04.2023 №  248
(приложение)

Порядок

определения при предоставлении муниципальной гарантии
минимального объема (суммы) обеспечения исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу по муниципальной гарантии Бабаевского муниципального округа в зависимости от степени удовлетворительности финансового состояния принципала
1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения при предоставлении муниципальной гарантии минимального объема (суммы) обеспечения исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу по муниципальной гарантии Бабаевского муниципального округа (далее - муниципальная гарантия) в зависимости от степени удовлетворительности финансового состояния принципала.

2. Минимальный объем (сумма) обеспечения исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу по муниципальной гарантии в зависимости от степени удовлетворительности финансового состояния принципала (далее - минимальный объем (сумма) обеспечения исполнения обязательства принципала) определяется при предоставлении муниципальной гарантии на основании результатов анализа финансового состояния принципала, проведенного в соответствии с Порядком проведения анализа финансового состояния принципала, проверки достаточности, надежности и ликвидности обеспечения, предоставляемого в целях исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта при предоставлении муниципальной гарантии, а также мониторинга финансового состояния принципала, контроля за достаточностью, надежностью и ликвидностью предоставленного обеспечения после предоставления муниципальной гарантии.

3. Минимальный объем (сумма) обеспечения исполнения обязательства принципала составляет:

1) 100 процентов предельной суммы муниципальной гарантии - для принципалов с высокой степенью удовлетворительности финансового состояния;

2) 120 процентов предельной суммы муниципальной гарантии - для принципалов со средней степенью удовлетворительности финансового состояния;

3) 140 процентов предельной суммы муниципальной гарантии - для принципалов с низкой степенью удовлетворительности финансового состояния.